
Welcome to

ການໃຫຄ້ວາມສຳຄນັກບັຄວາມ
ສະເໝພີາບທາງເຊື້ອຊາດທີ່ຫລ
າກຫລາຍດາ້ນສຂຸະພາບຈດິໃນ

ຄາລຟີເໍນຍ

ສ ດິ ໃ ນ ກ າ ນ ປ ິ່ນ ປ ວົ



ປະກາດທາງພອດແຄສ ທາງດາ້ນສດິທໃິນການປ່ິນປວົສຂຸະພາບ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

3:10PM - 3:20pm

Studio To Be ແລະ CPEHN ກາໍລງັເປດີໂຕ 
ຊຶ່ງເປນັຊດຸພອດເຄສປະເພດທາໍອດິ.

ພທິມີອບລາງວນັ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

3:20PM - 3:45PM

ພວກເຮາົກໍາລງັສະເຫຼີມສະຫອຼງການອທຸດິຕນົ ແລະ 
ຄວາມມຸ້ງໝັ້ນ 
ເພື່ອການໜບັສະໜນູດາ້ນສຂຸະພາບຈດິຂອງພວກເຮາົ.

ລງົທະບຽນ + ເຄື່ອຂາ່ຍ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

9:00AM - 9:30AM

� ມອີາຫານເຊົ້າ ແລະ ກາເຟໃຫບ້ລໍກິານ�
� ສຽງເພງໂດຍ ດເີຈ ຈນັ ຊານ (DJ Chanh Xanh)

Isang Bagsak (Unity Clap) 

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

3:45PM – 4:00PM 

ອສີງັ ບງັສກັ ໄດຖ້ກືສາ້ງຂຶ້ນໃນລະຫວາ່ງປ ີ1965 
ໃນຊວ່ງການເຄື່ອນຍາ້ຍຂອງແຮງງານໃນຟາມທີ່ເປນັຄົ
ນຟລິປິນິ ແລະ ແຮງງານຊາວລາຕນິ, 
ໄດສ້ບືຕໍ່ໃນຊວ່ງທີ່ມຂີະບວນການຍາ້ຍຖິ່ນຖານຂອງປ
ະຊາກອນໃນຊມຸປ ີ80 ຈນົຮອດປດັຈບຸນັ.

ອາຈານ ທນີ ີ(Tiny) 

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

1:15PM - 2:10PM

ບດົສນົທະນາເລກັນອ້ຍໃນຫວົຂໍ້ສໍາຄ�ັ

� ການສົ່ງຂໍ້ຄວາມ ແລະ 
ການສື່ສານໃນຮບູແບບການໂຕຕ້ອບທີ່ກຽ່ວຂອ້ງກບັການຫ
ລດຸຜອ່ນຮອຍດາ່ງ 
ສະຖານທີ່: ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄ�

� ສິ່ງທີ່ທາ້ທາຍຂອງແຮງງານດາ້ນສຂຸະພາບທີ່ຂຶ້ນກບັຄວາມປະ
ພດຶ ແລະ ສິ່ງທີ່ອາວເມດ (AltaMed) 
ກຳລງັປະຕບິດັເພື່ອສາ້ງໂຄງການລເິລີ່ມ 
ສະຖານທີ່: Redwoo�

� ເປນັຜນົມາຈາກການສະສມົອາການບາດເຈບັທາງເຊື້ອຊາດ 
ແລະ ການຮກຸຮານແບບຈນຸລະພາກ 
ສະຖານທີ່: ຫອ້ງບລໍມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄ�

� ການຊວ່ຍເຫຼືອຄນົສໍາລບັຜູ້ທີ່ມເີງື່ອນໄຂດາ້ນສຂຸະພາບຈດິທີ່
ເກດີຂຶ້ນຮວ່ມກນັ 
ສະຖານທີ່: ຫປໍະຊມຸຮນິ (Hinde Auditorium)

ເຊນີບນັດາແຂກເຂົ້າຮວ່ມງານ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

9:30AM - 10:25AM

� ພທິກີອນ: ນາງ ມາລຽນນາ (Marianna�
� ການສະແດງເຖງິຄວາມຮບັຮູ້ຕໍ່ຜນືແຜນ່ດນິທີ່ຈະຈດັງານນ�ີ
� ກາ່ວເປດີງານໂດຍ ຄແີຣນ ຊາເວສ-ສງັວານ (Kiran 

Savage-Sangwan), CPEH�
� ໄລຍະເວລາຂອງການພບົປະກນັ

ກາ່ວຄຳປາໄສໂດຍ: ໂຊເນຍ ກນີານຊາກາ (Sonia Guiñansaca)

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

10:25AM - 10:55AM

ໂຊເນຍ ກນີານຊາກາ (Sonia Guiñansaca) (Kichwa-
Kañari) ຊື່ງເປນັນກັກາວຊີາວອບົພະຍບົ, 
ເປນັຜູ້ຈດັງານວດັທະນາທໍາ ແລະ 
ທງັເປນັນກັເຄື່ອນໄຫວດາ້ນຄວາມຍດຸຕທິໍາທາງສງັຄມົທີ່ໄດຮ້ບັລ
າງວນັລະດບັສາກນົ. 
ຊື່ງເປນັສວ່ນໜຶ່ງໃນປະເດນັສໍາຄນັຂອງພວກເຂາົ, 
ໂຊເນຍຈະອາ່ນບດົກາວເີພື່ອນຳພາພວກເຮາົເຂົ້າໄປໃນສນູກາງ 
ໃນຂະນະທີ່ເຮາົໄດສ້າ້ງພື້ີນທີ່ ແລະ ຮກັສາຊມຸຊນົ

ຄະນະຜູ້ທີ່ມປີະສບົການໃຫກ້ານບນັຍາຍແບບສດົ
ໆກຽ່ວກບັລະບບົສຂຸະພາບຈດິ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

10:55AM – 11:55AM

ການບນັຍາຍນີ້ ຈະສໍາຫວຼດເຖງິຄວາມສາມກັຄລີະຫວາ່ງເຊື້ອຊາດ, 
ຜນົກະທບົທີ່ຍງັຄງົດໍາເນນີຕໍ່ໄປຂອງໂຄວດິ-19 ແລະ 
ປກຶສາຫາລກືຽ່ວກບັແນວທາງແກໄ້ຂທີ່ສາມາດປະຕບິດັໄດ.້ 



ຜູ້ອໍານວຍຄວາມສະດວກ: ໂຈດີ້ ແອນ ເກດເດສ (Jodie Ann 
Geddes) 


ຜູ້ບນັຍາຍ�
� Adele Jame�
� Thongdy Manga�
� Melissa Hernande�
� Adriana Diego

ການແບງ່ກຸ່ມລະດບັພາກພື້ນ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

2:10PM - 3:10PM 

ຜູ້ເຂົ້າຮວ່ມຈະໄດແ້ບງ່ອອກເປນັຫາຼຍໆພາກພື້ນ 
ເພື່ອສາ້ງຄວາມເຊື່ອມໂຍງລະດບັພາກພື້ນ, ກຳນດົສນິຊບັ + 
ຊບັພະຍາກອນ ແລະ ລະດມົແນວຄວາມຄດິ ແລະ 
ຄວາມຕອ້ງການ.



ພາກພື້ນ�
� ຄາລຟິເໍນຍເໜ�ື
� ເຂດອາ່�
� ພາກພື້ນສກັຄຣາເມນັໂຕ (Sacramento�
� ຮາຍຊຣີາເດເຊ�ີ
� ເຊນັທຮນັວາເລ�
� ເຊນັທຣນັໂຄ�
� Inland Empir�
� Los Angele�
� San Diego

ພກັຜອ່ນຮບັປະທານອາຫານທຽ່ງ + ຟງັເພງ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

11:55AM - 12:55PM

� ມອີາຫານທຽ່ງໃຫບ້ລໍກິານ�
� ສຽງເພງໂດຍ ດເີຈ ຈນັ ຊານ (DJ Chanh Xanh)

ການສະແດງດນົຕສີດົ

ຫອ້ງບອນລມູສະຫະພາບຂອງມະຫາວທິະຍາໄລ

12:55PM - 1:15PM

� “ໂຣບມູ ຕແີຢ”້ ການສະແດງເຕັ້ນລຳ ໂດຍ ຣກິສະເມ 
(Reaksmey) “ເມຍ ລດັ (Mea” Lath�

� “ສາລະວນັ” ການສະແດງດນົຕໂີດຍ ວກິກີ້ ຄຳ (Vicki 
Kham) ແລະ 
ຫອ້ງຮຽນການເຕັ້ນລໍາຂອງກະຊວງຕາ່ງໆຂອງຜູ້ລີ້ໄພເຟສໂນ

ວາລະກອງປະຊມຸ

ການໃຫຄ້ວາມສຳຄນັກບັຄວາມສະເໝພີາບທາງເຊື້ອຊາດ
ທີ່ຫລາກຫລາຍດາ້ນສຂຸະພາບຈດິໃນຄາລຟີເໍນຍ

ສ ດິ ໃ ນ ກ າ ນ ປ ິ່ນ ປ ວົ
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Name

Miss Marianna

DJ Chanh Xanh

Sonia Guiñansaca

Kashoua Thao

Mary Tarango

Thongdy Mangala

Dr. Sandra Pisano

Jodie Ann-Geddes

Melissa Hernandez

Lecia Harrison

Thuy Do

Mary Tarango

Adele James

Vicki Kham

Adriana Diego

Tiffany Elliot

Teyah Lopez

Paola Illescas

Kiran Savage-Sangwan

Vincent Chou

Andrea Mackey

“Mea” Lath

Rhonda Smith

Akintunde Ahmad

Rosa Flores

Carolina Valle

Mihae Jung Lozano

Alej Fernandez Garcia

Michael Baltzar

Organization

Mariworks

Musician

Portfolio

Fresno Interdenominational Refugee Ministries

Wilton Rancheria

Fresno Interdenominational Refugee Mini��

AltaMed

Restorative Justice for Oakland Youth

Vista Community Clinic

Be Smooth, Inc.

Southeast Asia Resource Action Center

Chairwoman Emeritus, Wilton Rancheria

Adele James Consulting

Fresno Interdenominational Refugee Ministries

Mixteco Indigena Community Organizing Project/Proyecto Mi��

Painted Brain

California Consortium for Urban Indian Health

Latino Coalition for a Healthy California

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

Modern Apsara Company

California Black Health Network

Studio to Be

Latino Coalition for a Healthy California

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

California Pan-Ethnic Health Network

Photography

Email

bookmissmarianna@gmail.com

chanhxanh1111@gmail.com

soniagbooking@gmail.com

kashoua@firminc.org

n/a

kashoua@firminc.org

spisano@altamed.org

jodie@rjoyoakland.org

melissa.hernandez@vcc.org

lecia@besmooth.org

thuy@searac.org

Statewide Partners

adele@adelejamesconsulting.com

vicki@firminc.org

adriana.diego@mixteco.org

tiffany.elliott@paintedbrain.org

teyah@ccuih.org

pilescas@lchc.org

ksavage@cpehn.org

vchou@cpehn.org

amackey@cpehn.org

info@modernapsaraco.com

rsmith@cablackhealthnetwork.org

akintundeahmad@gmail.com

rflores@lchc.org

cvalle@cpehn.org

mlozano@cpehn.org

afernandezgarcia@cpehn.org

mykeyphotog@gmail.com

Speaker Directory
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https://soundcloud.com/djchanhxanh
https://soniaguinansaca.com/
https://www.instagram.com/mykeyshotcha/


Centering Mental Health Multi-
Racial Equity in California is 
presented in partnership by

R I G H T  T O  H E A L
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Thank you to our sponsors for 
their generous support!

R I G H T  T O  H E A L
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California Health Care Foundation

Language World
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